



## EINLADUNG

Kreisgremien und Öffentlichkeitsarbeit Anette Herzberger Gebäude F, Raum F208 Riversplatz 1-9 35394 Gießen Telefon 0641/9390-1829 anette.herzberger@lkgi.de www.lkgi.de

Gießen, den 20. Januar 2020

Sehr geehrte Damen, sehr geehrte Herren,

zur 29. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Landkreises Gießen lade ich ein für

Donnerstag, den 06. Februar 2020, 16:30 Uhr

Konferenzraum 1, Zimmer Nr. F212, Riversplatz 1-9, 35394 Gießen.

## Tagesordnung:

- 1. Eröffnung und Begrüßung
- 2. Genehmigung der Niederschrift über die 28. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses am 16. Januar 2020
- 3. Haushaltssatzung und Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2020; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 26. November 2019 - Zweite und abschließende Beratung (Vorlage: 1248/2019)
  - 3.1. Zuschüsse an Sängerbünde; Haushaltsänderungsantrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und FW vom 16. Januar 2020 (Vorlage 1248/2019-1)
  - 3.2. Zuschüsse an Musikschulen; Haushaltsänderungsantrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und FW vom 16. Januar 2020 (Vorlage 1248/2019-2)
  - 3.3. Aufbau und Entwicklung einer Wildtierklinik; Haushaltsänderungsantrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und FW vom 16. Januar 2020 (Vorlage 1248/2019-3)
  - 3.4. Sozialraumplanung inklusiver Landkreis; Haushaltsänderungsantrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und FW vom 16. Januar 2020 (Vorlage 1248/2019-4)

- 3.5. Pakt für den Nachmittag vollständig inklusiv gestalten; Haushaltsänderungsantrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und FW vom 16. Januar 2020 (Vorlage 1248/2019-5)
- 3.6. Erhaltung und Schaffung von Naturlandschaften; Haushaltsänderungsantrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und FW vom 16. Januar 2020 (Vorlage 1248/2019-6)
- 3.7. Zuschüsse zur Förderung "Kino auf dem Lande"; Haushaltsänderungsantrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und FW vom 16. Januar 2020 (Vorlage 1248/2019-7)
- 3.8. Begleitung von Kindern und Familien mit Handicap im Grundschulalter; Haushaltsänderungsantrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und FW vom 16. Januar 2020 (Vorlage 1248/2019-8)
- 3.9. Gleichwertige Betreuungsangebote in Ferien für Kinder mit Handicap; Haushaltsänderungsantrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und FW vom 16. Januar 2020 (Vorlage 1248/2019-9)
- 3.10. Zuschüsse an den Verein "an.ge.kommen e.V."; Haushaltsänderungsantrag der Fraktionen von SPD, Bündnis 90/Die Grünen und FW vom 16. Januar 2020 (Vorlage 1248/2019-10)
- 3.11. sonstige Haushaltsänderungsanträge
- 4. Zweite Satzung Änderung der Satzung über die Bildung von Schulbezirken im Landkreis Gießen vom 13. Februar 2012 zuletzt geändert durch Satzung vom 16. September 2019; hier: Vorlage des Kreisausschusses vom 7. Januar 2020 (Vorlage: 1274/2020)
- 5. Verlängerung des Verzichts auf die Erhebung von Gebühren für die Trichinenuntersuchungen von Haarwild; hier: Antrag der CDU-Fraktion vom 17. Januar 2020 (Vorlage: 1290/2020)
- 6. Bericht des Kreisausschusses zu Mikroplastik auf Kunstrasenplätzen; hier: Beschluss des Kreistages vom 16. September 2019
- 7. Mitteilungen und Anfragen

## Anmerkungen:

Die Unterlagen zu den Tagesordnungspunkten 3 bis 5 erhalten Sie mit gleicher Post mit der Einladung zur Sitzung des Kreistages am 10. Februar 2020.

Der Haushaltsentwurf für das Jahr 2020 ist von der Kämmerin in der Kreistagssitzung am 16. Dezember 2019 eingebracht worden. Den Entwurf des Haushaltes und die Haushaltsrede können Sie über das PARLA-MENTSINFORMATIONSSYSTEM https://politik.lkgi.de/ abrufen.

Den beantworteten Fragenkatalog der CDU-Fraktion ist im Parlamentsinformationssystem zu finden.

Den Bericht zu Tagesordnungspunkt 6 erhalten Sie als Anlage.

Sollten Sie an der Ausschusssitzung nicht teilnehmen können, so reichen Sie die Einladung und die entsprechenden Unterlagen bitte an die/den von Ihnen zu bestimmende/n Stellvertreter/in weiter.

Den beigefügten Entschädigungsantrag geben Sie zum Schluss der Sitzung bitte ausgefüllt zurück.

Mit freundlichen Grüßen

<u>Anlagen</u>

Peter Pilger

P. Pilger

Ausschussvorsitzender